
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizilionarea __pioduselor alimentare
(se indicd obiectul achiziliei)

prin procedura de achizifie_cerere a ofertelor de pre{uri
(tipul procedurii de achizilie)

L. Denumirea autoritllii contractante: ,. Primlria comunei Videni

2. IDNO: _1007601001112
3. Adresa: MD3047 satul Vddeni raionul Soroca

4. Numirul de telefon/fax: 023049238

5. Adresa de e-mail gi de internet a autoritl$ii contractante: _primvadeni.sor@mail.ru_

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obline accesul la documentalia de
atribuire: documehtafru de utribuire tn SIA RSAP

7. Tipul autorit5lii contractante gi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menliunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrald de achizilie sau c[ achizilia implici o
alti formi de achizilie comunl): aOminiSiia{ie publici loacld, servicii de administrare
publica generala

8. Cump[rltorul inviti operatorir economici interesafi, care ii pot satisface necesitilile, si
participe la procedura de achizilie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

"  r  . : " .  ,
, $ t .

: qo1*Pv 
i

. - l

f f i 'm  .

rlil:i:r:i\\\$ I I lLl lll?rt7.7z:?:

unitatea;
$" ds,*$ry
:  e  / J n n

s masufa]ry

Fa\$;+5uii+t?l
h: riiil*"ix j I'*'qiEva in''&ni'@ ,rben&u fierhiejot ,
ffii$risiniiiotr;f€..l;.;i.=.

Lotu l1.

Produse de..origine
animalierl

1023s

I 3142500-3 Oud dietice de gdind buc 4370

SA fie proaspete,

curate, intregi, pe ele
sh fie indicat[ data,
SM89

2. 1 5 l l l 0 0 - 0 Carne de'boiind kg t94

In' stare proaspltd,
f6rd miros wdt,frrd
os, sd ni fie
lipicioasd,HG

3 . 15tt2170 Piept de pui kg 388

3o:'9"'": :t "i _1:
uplcloasa la plpalt,

frra miros urdt,
GOST2359,
PTMDOT

1 . r5221000-3 Pelte/drd cap Hec kg 291

Ff,rd cap gi

mdruntaie, congelat,
etichetat cu termenul
de pdstrare,

GOST20057-96



5 ; r5113000-3 Carne de porc fird os kg t9;4

Se 
'prezintd 

.

sl5nin6, soriciul

f?r9
de

fardacoperire,
suportul
proaspdtS,
1 1 a A  1 n

OSOS,

GOST

Lotul,:2 Crnn6
s4s6

I 156133r0-4Cr up e d e' p o7 umb, am b al at
la pachet de lkg kg 48

SA fie ambalate in
pachete de I kg,fhrd
impuritali, HG nr.520
din 22.06.2010,cu
certificate l

z, r5851000-8Pastefdinoase de c/s kg 78

Sd fie ambalatte,fbrd
impuritd!i
GOST875-92

a 15613380 5 Ful gi de -ov ds,i, amb alate in
pachete de Ikg

k g , 48

Sd fie ambalate in
pachete,fbrd
impuritdli,GOST303
4,sf.3 805 I 29-
004,2011

A 156r 1000-4 Or ez,r otund, amb al at l a
pachet dg !kS

kg 68

S5 fie
curat,uscat,rofund.G
osT6292-93

5 0321 1900-4 HriZcd.ambalatd la Ikg kg ,58

S5 fie
ambalate,boabele

mnegl

Fbrd impuritili,GosT

5550.79

6 . I 56 I 33 10-4 Crupe de orz
mdrunl) it,ambalat la I kg

kg :..67

Ambalate,mdrunlite,f

drd impuritdli,GOST

5,784-60

7. 15625000-5Crupe de gril anbalat la
Ike kg 68 G05T26791-89

8' 03212213-6 M az dre u s ca t d. am b a I atd
la lks

kg 24 GOST 26791-89

9. 03221210-l Fasole kg 24
sd nu fie cu

impurit6!i,intregi

1 0 . Crupe de mei ambalat la
tKg

kg 48
Ambalate, fhrd

impuritdli

Lotul 3 Luctste
69930

1551 i l00-4 Lapte pasterizat de vaci de
2.S%,pachet la I I

I 2910

2.5Yo,ambalat la I
1,sF0045907
5-009:2010

a
L . 15211000-0Chefir 2.5%o pachet de 0.51 pachete 970

sF04s9075-009-
2010,2.syo,
Ambalat la 0.5 kg

J . 15500000-3
Brdnzd devaci de
5 %q an b at itt d p a c: h et de, pachele 630

SA fie
proaspdtd.SF.004590
75-016.2010

155'12000-0Smdntdnd ,qmbalqtd
,pachet de 0.5 kg

paehete 97

SA fie de
l07o,dulce,in pachet
de 0.5
kg,TU10.02.789.09.8
9  SMI96



5. 15530000

Unl lldrdnesc din
^ ^ - _ - - .

smqntana
dul ce, nes d r at, 7 2, 5'%, cu
grdsim e a n i m a I i er e,pach e t
de 250gr.

pachete 776

Sd fie din smdntAni
dulce, nesdrat,de

7,2.5Yo,cu grdsimi
animaliere,GOST3T-

6. tss44000-3Brdnzd tare,caalcavql
,,Rossiischii,,

kg 49

SA fie ambalat, in
stare proaspAiA,cu
mlros
pldcut,SF004 59075-
0 1  1 , 2 0 1 1

Lotul 4 Diverse produse
slimentere

12240

I 1583 I 000 Zahhdr din sfecld de zahd, kg 340 GOST 2l-94

2. r5331425 Pastd de rolii
2.5%o,borcqn de 0 7kg

borcane 39

GOST 28809-
gO,ambalajul s[ fie de
sticld,cu termenul de
pdsffare de duratd

4, 24313320.0 Bicarbonat de sodiu,
pachet 500 gr

p=acllete 19

Ambalajul din
carton,cutiile

;T[*t,oott 
32802-

5. 15870000-7Frunze de dafin,pachet de
I )sr.

pachete 39
Sd fie uscate,GOST
l  3830-97

6. 03221221-l
Mazdre verde
cons erv at d, borca n I a 0. 7
kg

borcane 97

Verde la
culoare,conlinutul sd
nu fie tulbure,din
soiuri cu bobul
zbdrcit,GOST 15842-

7. 1584100-3 Ceai negru,pachet I 00gr. pachete 29

SA fie ambalat.cu
frunzele
intregi,GOST lg37-

8 . 1532 1000-4 Suc dinfructe,borcan la 3l borcane 87

Sucul  sb : - f ie

limpede.eustos.HG.nr

.520 din 22.06.2019

ts872400-5 Sare iodatd.pachet la lkg pachete . A

SA fie uscatd,cu
ermenul de p5strare

;;tauilcosr 
13830.

10, 15863200 Cacao,pachete la I 00gr. pachete 29

GOST 1t939-
g,pachetele sd fie
intregi

I I I 542 1 000-5 Ulei de floaria soarelui
nerafinat in sticle de I I sticle 97

Nerafinat,SF0569123
3-002-2007

12. 15612t00-2 Fdind de gidu c/s in
pachete la 5kg

prchetb 39

De calitae
superioard,ambalate

in pachete nu m ai
mult de 5 kg GOST
PRM 27574-
2003,HG.nr.520 din
27.07.2010

t 3 : I 5870000-7 Drojdie uscatd,pachet 50
gr pachete 48

HG.nr.520 din
22.06.2010

t4 . Sare de ldmde, pachete 20 pachete lA6



gr pachete

Lotul 5 Fructe Si legume
t4884

I 158311000caftort ,,.,k9 970

Nevdtdmati.fbri

musuri.intresi

In lase ambalate

2. 15863200 ceapd kg 245
Sd nu fie

inco$itd,intreagd ,

i 5 l l l l 1 0 0 - 0 mqrcov kg 245
Netezi, fragezi,inff egi,
ftrd frunze

4. 15331425-2 varzq .kg 290

In Stare
proasp6t[,frrd
viermi,nevdtdmati

5 , 15t12170 Sfecld roZie kg t )

SA fie cu culoare
ro 9 ie,nevdtdm ald,itttr
eagd

8 05332410-l Fructe uscate pachete 8:7
Sd fie de calitate,fbrd
sdmburi

Lotul 6 Produse de
nanificutie

940;0

I l 58 l  I  100-7 Pdine de grau c/s de
0.400gr. : buc 1552

GOST 28809-90SM
17 3 :1997,arnbalatd,pr
oasp6tS,cu data
fabricdrii pe ambalaj

2 , 1581 I  100,7 ';';;; 
Ji"' " 

ct s ci d m i c d bue 873

Ambalatd,proaspAtA,c

u data fabricdrii pe
ambalaj

Valoarea estimativl totall 182r45

9. In cazul in care contractul este impirlit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
l) Pentru toate loturile.

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicafi se admite sau nu se admite)

11. Termenii si condiliile de livrare/prestare/executare solicitali: _produsele de panificaiie
zilnic, produsele din lapte de doui ori p. rtpia-a"x,."i"i"li;;ffi;;o-o-u;il;;nli--aru

12. Termenul de valabilitate a contractului: pentru tot anul 2,02lrcu excep{ia legumelor care
v-a fi valabit pf,ni la30 .ie,Z,OZt.

13. Contract de achizifie rezewat atelierelor protejate sau c[ acesta poate fi executat numai
incadru lunorprogramedeangajareprote jat i (dupncaz) : -nu

(indicafi da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezewatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

(se menlioneazd respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora fi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile
minime) aI (ale) cerintelor eventual impuse; se mention eazil informaliile solicitate (DUAE,
d.ocumen

'l "Rrt,. ..+Si



I DUAE Semnat gi gtampilat de operatorul
economlc

Da

2 F  3 . 1 Formularul ofertei Da

a
J F 3 .2 Scrisoare de garanlie bancard Nu

Date despre ofertant De formd liberh Da

) Extras din registrul de Stat Copi€.confirmatd prin semnltur6 gi
gtampil6

Da

6 Certificat despre lipsa datoriilor Copie confirmatd prin semnlturd gi
gtampilS valabild la momentul peffecerii
concursului

Da

7 Autorizagie sanitard de fu nc{ionare Copie confirmatl prin semndturd gi
gtampild valabili la momentul petrecerii
concursulul

Da

8 Autoriza{ie sanitard de ffansport Copie confirmatd prin semndturd gi
gtampil[ valabjld la momentul peffecerii
concursului

Da

9 Specificalie tehnic6 F 4.1 Conform modelului Da

l 0 Specificalie de pre! F 4.2 Conform modelului Da

l l Garanlie de bund execufie Conform formularului F 3.3 Da

12 Certificat de calitate, conformitate Copie conhrmatd prin semndturd gi
gtampild valabild la momentul petrecerii
concursului

Da

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitafiei deschise, restrinse gi al
procedurii negociate)o dupi caz,

17. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificali dac[ se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizilie sau licitalia electronici):

18. Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicSi dupd, caz)z

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: _pretul cel mai scizut cu
conditia corespunderii cerinfelor solicitate

21. Termenul limitfi de depunere/deschidere a ofertelor:

- pffn5 laz lora exuctdJ - indicati in anun{ul din SIA RSAP

- pe: [dutuJ:indicati in anun{ul din SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin SIA RSAP
5

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
derile lor:



, <

26.

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA.RSAp , ,

Ofertele intirziate vor Ji respins e.
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Persoanele autortzate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanfii sau reprezentanfii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excepcia cazalui cAnd ofertele aufost depase tn SIA RSA?

Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
romini' ',,. ' :

27. Respectivul contract se referi la urr proiect gi/sau program finanJat din fonduri ale
Uniunii Europene:

(se specific[ denumirea proiectului gilsau programului)

28. Denumirea $i adresa organismului competent de solulionare a contestatiilor:
Ag en fiu Na fi onald p entr u S o lu po n ure a Co ntes ta frilo r
Adresa: mun. chigindu, bd. .gefun cel Mare gi sfdnt nr.I24 (et.4), MD 2001;
TeuFux/email: 022-820 652, 022 820-6sr, contestatii@nsc.mcl 

"

29. Data (datele) 9i referinla (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial at
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referl anunlul respective
(daci, esfe cazul\

30. in cazulachiziliilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor
viitoare: 

r - qr'ut

31. Da^ta publicirii anunlului de intenlie sau, dupi caz, precizarea cil nu a fost publicat un
astfel de anunf: 06.01.2d21

32, Dnta transmiterii spre publ_|care_a anunlului de
participare: l:2.01.2021

33. in cadrulcadrul procedurii de achizitie publicl se va util zi/accenta:
Der,u*i"ea ittst.r,- ie va utiliza/hccgpta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sa., a ceierilo. de
.participare

da

sistemul de comenzi electronice nu
facturarea electronicd nu
plAlile electronice nu

34. Contractul intri sub incidenla Acordului privind achiziliile guvernamentale al
Organizaliei Mondiale a Comerlului (numai in cazul anunlurilor transmise spre
publicare in Jurnalul Oficial al Un-iunii Europene):

nu
(se specificd da sau nu)

35. Alte informatii relevante:

conducrtorul grupului de lucru: Dobrovolschi veac 
"rtuo-l{//---17- ,i;,1i'i;lf;6ffi

" 'tl tl;'lll'" fll
"',;;..rffi'


